
                     
 

  

                         

UCHWAŁA NR XVI.99.2015              

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 30 grudnia 2015r.  

 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie  

ścieków 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015r., poz. 

1515) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 r., poz. 139 ze zm.) 

 

Rada Gminy Białośliwie uchwala co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Białośliwie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Zatwierdzone taryfy mają zastosowanie do dostarczanej wody i odbioru ścieków dokonanych 

w okresie od dnia 01.01.2016r. do dnia 31.12.2016r.  

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a taryfy podane zostają do publicznej 

wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na tablicach ogłoszeń w 

Sołectwach. 

 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

         (-) Krzysztof Sonnenberg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XVI.99.2015            

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 30 grudnia 2015r.  

 
Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Białośliwie  

 

 

Lp.  Cena netto 

zł
 

Cena brutto (w tym 

podatek VAT 8%) 

zł
 

1. I taryfowa grupa odbiorców  

woda pobrana z gminnych urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę (1m
3
) 

2,20 2,38 

2. II taryfowa grupa odbiorców  

woda zakupiona od Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku (1m
3
) 

2,59 2,80 

3. III taryfowa grupa odbiorców  

woda zakupiona z Gminy Miasteczko 

Krajeńskie (1m
3
) 

2,40 2,59 

4. woda pobrana z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę oblicznikowanych 

drugim wodomierzem (1m
3
) 

2,60 2,81 

5. ścieki wprowadzane do kolektorów kanalizacji 

sanitarnej (1m
3
) 

4,50 4,86 

6. ścieki wprowadzane do punktu zlewnego na 

oczyszczalni ścieków w Białośliwiu oraz   

punktów zlewnych w m. Pobórka Wielka i 

Dębówko Nowe (1m
3
) 

2,20 2,38 

7. stawki opłat abonamentowych dla wody: 

- w rozliczeniach w oparciu o wodomierz 

główny  

- w rozliczeniach ryczałtowych za osobę na 

miesiąc 

 

2,00 

 

0,45 

 

2,16 

 

0,49 

8. wody opadowe i roztopowe z powierzchni 

utwardzonych  1m
2
/m-c 

0,13 0,14 

 

 

    

              Przewodniczący Rady Gminy 

                (-) Krzysztof Sonnenberg  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI.99.2015 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 30 grudnia 2015r. 

 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

 Gmina Białośliwie jest właścicielem urządzeń i sieci wodociągowo - kanalizacyjnych na 

swoim terenie. Brak na terenie Gminy Białośliwie przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego powoduje, że gospodarką wodno-ściekową zajmuje się Urząd Gminy w 

Białośliwiu. 

Gmina Białośliwie zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości 

wody oraz niezawodnego odprowadzania i oczyszczania ścieków. Mając na uwadze ochronę 

interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska konieczne jest finansowanie tej 

działalności, a w związku z tym zatwierdzenie taryf uchwały jest zasadne.   

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 2015r., poz. 139 ze zm.) Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Białośliwie przedłożył Wójtowi szczegółową kalkulację 

cen i stawek opłat  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Wójt sprawdził, czy taryfy zostały opracowane zgodnie z przepisami i zweryfikował koszty pod 

względem celowości ich ponoszenia, ustalił taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę (w tym 

poszczególne grupy odbiorców) i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Białośliwie 

w złączniku do niniejszej uchwały. 

Rada Gminy na tej podstawie podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf. 

Zatwierdzone taryfy będą obowiązywać przez okres jednego roku. 

 

 

                    Wójt Gminy Białośliwie  

         (-) Krzysztof Rutkowski  

 
 


